»U vezi s izvješćem R. P. B. Bottea OSB ‘O liturgijskim jezicima’ izjavljujem da se potpuno slažem s njegovim postavkama o uporabi u prvoj Crkvi, o trenutačnome stanju itd. Međutim, zapažam, kao što sam početkom prosinca napisao prečasnomu gospodinu Borellu:

⁴⁵ »Quinto. Ad quaesita quae Subcommisso VII proposita sunt pro parte mea respondeo:

- a) *Usus linguae latinae in Liturgia Ecclesiae Romano-Catholicae, quod ad celebrantem ipsum spectat, in suo robore plane est servandus, salva consuetudine plus quam mille-naria, ab Sede Apostolica pluries, novissimo etiam tempore approbata, ut Missa certis in dioecesibus Croatiae (in Republica populari Jugoslavia) iuxta mare Adriaticum celebretur lingua paleoslavica, secundum Missale Romanum, in linguam paleoslavicam translatum atque ab Sede Apostolica approbatum, et si alibi aliquod simile privilegium exstat.*
- b) *Magna pars in functionibus liturgicis in ritu Romano-Catholico etiam linguis vernacula- lis tribuenda videtur; et quidem:*
 - *in Missa – omnia quae ad populum fidelem spectant quaeque de facto solum a sacerdote celebrante recitantur, vel a choro lingua latina, quam populus non intellegit, cantantur, praeprimis Kyrie, Gloria, Credo, Sanctus, Benedictus, Agnus, a fidelibus (non a sacerdote celebrante) in Missa in cantu cantari deberent, si parti-cipatio actuosa fidelium in Missa in cantu desideratur.*
 - *in Sacramentis et sacramentalibus – omnia quae fideles respiciunt, et est, ex mea opinione, maxima pars Ritualis Romani in quantum in proxim deducitur, opportu-nius esset si in lingua vernacula fierent. Hoc, certe, aliquibus in casibus, novam redactionem postulabit, quae, de cetero, etiam ex alio capite desideranda est.*
 - *In Officio divino pro laicis et pro religiosis non clericis nec non pro monialibus quae ad recitationem Officii divini tenentur, translatio in linguam vernaculam ne-cessaria appareat ut recitantes intellegant ea quae ore pronunciant.*
- c) *Ut cleris iuvenis aptus sit ad linguam latinam recte intellegendam et adhibendam in studiis philosophicis et theologicis nec non in Sacris obeundis, in omni seminario puerorum institutio in lingua classica latina habeatur; in primis autem duobus vel tribus annis seminarii maioris institutio specialis in lingua latina ecclesiastica, et etiam in lingua latina classica pro illis, qui in gymnasio illam nullo modo vel non satis bene didicerunt, necessaria est.», AAV, ACV II, KNIEWALD A. Bugnini, Zagreb, s. d. (prosinac 1960), busta 1360, fasc. 2 »De lingua liturgica. Materiale vario. N. 4. Votum Reverendissimi D. Kiewald« f. 31r–v, (fasc. 2/VII: 2. kopija f. 116r–v; fasc 2/VIII: 3. kopija, f. 158r–v), s. n. prot. (prijevod: T. M. i Z. V.)*